МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»
Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики

Кафедра дефектологии и специальной психологии

ИНФОРМАЦИОННОЕ   ПИСЬМО
 Межвузовская научно-практическая конференция

 специальное образование на кубани

Посвящается 100-летию Кубанского государственного университета
Уважаемые коллеги!
     Приглашаем Вас принять участие в очной (с дистанционным участием) межвузовской научно-практической конференции, которая состоится 24 ноября 2020 года в 14.00 часов в г. Краснодаре на базе факультета педагогики, психологии и коммуникативистики Кубанского государственного университета по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 173, актовый зал
Проблемное поле конференции
- специальное образование на Кубани в дореволюционной России;

- становление советской системы специального образования на Кубани;

- современное состояние дошкольной системы специального образования в Краснодарском крае;

- современное состояние школьной системы специального образования в Краснодарском крае;

- проблемы реализации комплексного подхода в психолого-медико-педагогическом сопровождении детей с ограниченными возможностями здоровья: исторический аспект и современное состояние;

- проблемы психолого-педагогического и медицинского сопровождения контингента центров реабилитации и лечебно-педагогической коррекции и профилактики: исторический аспект и современное состояние;

- история развития инклюзивной формы образования на Кубани.
К участию в конференции приглашаются ученые, преподаватели, аспиранты, сотрудники коррекционных образовательных учреждений, органов управления образованием, магистранты, студенты.

Форма проведения конференции:

- очная;
- дистанционная.

Для участия в конференции до 20 ноября необходимо выслать заявку по электронной почте lenagutkov@mail.ru (тема письма  - конференция) (1 шаг), зарегистрироваться на сайте конференций КубГУ confirent.ru. (2 шаг), затем на сайте конференции «Специальное образование на Кубани» (3 шаг).

Для участия в дистанционной форме до 20 ноября необходимо  выслать ссылку на видеозапись выступления на адрес:  lenagutkov@mail.ru
Зарегистрированным докладчикам конференции будут выданы сертификаты
Контакты: Куцеева Елена Леонидовна, тел. 89180742057,  89282473392
Заявка

на участие во Всероссийской научно-практической конференции

«Специальное образование на Кубани»
24 ноября 2020 г.
	Фамилия, имя, отчество докладчика

	Место работы

	Должность

	Ученая степень (если есть)

	Ученое звание (если есть)

	Контактный телефон

	Е-mail

	Название выступления

	Название направления

Просим ознакомить с данным информационным письмом заинтересованных специалистов.

Мы будем рады Вашему участию в конференции!

С уважением, организационный комитет